
LMS VADOVŲ KLUBŲ TEMŲ PRISTATYMAS

2023 m. birželis

NACIONALINIŲ TEMŲ PRISTATYMAS – Lietuvos moksleivių sąjungos Jaunimo

politikos koordinatorių rengiamas leidinys, skirtas informuoti moksleivius bei visuomenę

apie kasmėnesiniuose, 40-yje savivaldybių vykstančiuose organizacijos vienijamų moksleivių

susitikimuose – Vadovų klubuose – diskutuojamas temas. Tikimės, kad šis leidinys padės

geriau suprasti šių dienų moksleivių ir jaunimo aktualijas, problemas ir padės pasiruošti

kokybiškoms diskusijoms reikiamomis temomis mokinių savivaldose, mokyklose, o vadovų

klubuose išreikšta atstovų nuomonė atspindės mokyklos moksleivių nuomones.

Šiame leidinyje pateikiamos tik nacionalinės temos, skirtos visoms LMS vienijamoms

savivaldybėms. Informaciją apie papildomas, jūsų savivaldybėje Vadovų klubuose

aptarinėjamas regioninės reikšmės temas savarankiškai pateikia LMS padaliniai.

TEMOS:

1. Apklausa apie psichosocialinę aplinką mokykloje;

2. Jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programa;

3. LMS veiklos vertinimas;

4. Regioninė jaunimo politika.

1. APKLAUSA APIE PSICHOSOCIALINĘ APLINKĄ MOKYKLOJE

Pasibaigus LMS metinei programai „Laikas jausti“ siekiant toliau vystyti

psichoemocinės sveikatos temas inicijuojame apklausą apie psichosocialinę aplinką

mokyklose. Šia apklausa siekiame surinkti duomenis apie situaciją Lietuvos mokyklose. Tam,

kad būtų galima įvertinti mokyklos psichosocialinę aplinką plačiau ši apklausa turi atskirą

skiltį ir mokyklų mokytojams. Tyrimo duomenis bus siekiama naudoti rengiant atitinkamas

LMS pozicijas ir kitus dokumentus tikintis prisidėti prie situacijos gerinimo ir problemų

sprendimo.

Prašome šia apklausa pasidalinti su savo mokyklos moksleiviais, mokytojais bei užpildykite
ją patys.

Apklausos nuoroda: https://forms.gle/oWDBGt7DLfHnf9cd7

https://forms.gle/oWDBGt7DLfHnf9cd7


2. JAUNIMO VASAROS UŽIMTUMO IR INTEGRACIJOS Į DARBO RINKĄ

PROGRAMA

Jaunimo vasaros užimtumo programa, tai jaunimo programa, kuri yra vykdoma

Lietuvoje miestų ir rajonų savivaldybių lygmeniu. Šios programos pagrindinis tikslas –

sudaryti palankias sąlygas jaunimo užimtumui (nedarbui) didinti vasaros metu (ne ugdymo

proceso metu) Lietuvoje. Žemiau pateikiamų klausimų tikslas yra išsiaiškinti ar Jūsų

savivaldybėse yra vykdoma tokia programa, ar ji vykdoma kokybiškai, taip pat ar yra

poreikis tokiai programai atsirasti, jeigu jūsų savivaldybėje jos dar nėra

Klausimai visiems:

1. Kokie yra pagrindiniai moksleivių užsiėmimai vasarai? Pvz: vasaros stovyklas,

laisvas laikas, darbo paieškos, mokymasis

2. Ar manote, jog turi būti daugiau galimybių jauniems žmonėms, dar mokymosi

mokykloje laikotarpiu, turėtų būti sudaryta daugiau galimybių įgyti darbo patirties,

kad ir limituotos?

3. Ar manote, jog jūsų savivaldybėje yra pakankamai galimybių susirasti darbo vietą ir

yra reikalingos papildomos priemonės, kurios skatintų jaunimo užimtumą?

Klausimai, jeigu tokia programa vykdoma:

1. Ar esate dalyvavę šioje programoje? Pasidalinkite gerosiomis / blogosiomis

patirtimis.

1.1. Kaip radote informaciją apie tokią programą?

2. Jeigu nesate dalyvavę šioje programoje, kodėl?

2.1. Kaip manote, kokiomis viešinimo priemonėmis informacija apie tokią

programą turėtų būti pateikiama, jog pasiektų daugiau moksleivių?

3. Kaip manote ko reikėtų, jog ši programa būtų kokybiškesnė?

Klausimai, jeigu tokio tipo programa nėra vykdoma:

1. Kaip manote ar būtų poreikis šios programos atsiradimui Jūsų savivaldybėje?

2. Ar patys dalyvautumėte šioje programoje?



3. LMS VEIKLOS VERTINIMAS

Prieš naujus mokslo metus LMS struktūros nori vadovų klubų metų susirinkti jūsų

pastebėjimus apie mūsų veiklą, jog vasaros laikotarpiu turėtume papildomos medžiagos savo

refleksijoms, diskusijoms bei ateities veiklų planavimui.

1. Kaip vertinate LMS atsisakymą bendradarbiauti su jau buvusia ŠMSM ministre

Jurgita Šniugždiniene pasirodžius informacijai dėl galimai neskaidrios jos veiklas

Kauno miesto taryboje?

1.1. Atsiribojant nuo konkretaus atvejo, bet bendrai paėmus, ar manote, jog LMS

reikia reikšti nuomonę tokiais klausimais?

1.2. Ar manote, jog LMS kišasi ne į savo srities klausimus reikšdama pozicijas

tokio tipo klausimais?

2. Kaip manote kokioms aktualijoms, temom LMS turėtų per ateinančius mokslo metus

skirti daugiau dėmesio, pradėti domėtis?

3. Kaip vertinate LMS vadovų klubų temų kokybę?

3.1. Ar jos būdavo pateikiamos aiškiai ir suprantamai?

3.2. Kaip vertinate vadovų klubo vedimą? Ar jie vyksta sklandžiai?

3.3. Ar turite kokių nors pasiūlymų kaip reikėtų efektyviau vykdyti LMS vadovų

klubus?

4. Kaip vertinate moksleiviai.lt (LMS puslapis) interneto puslapį?

4.1. Ar dažnai juo naudojatės? Ir kokiais atvejais juo naudojatės?

4.2. Ar jums patogu juo naudotis?

4.3. Ar lengvai randate informaciją, kurios ieškote, puslapyje?

4.4. Kokios informacijos norėtumėte / tikėtumėtės rasti moksleiviai.lt puspalyje?

4.5. Kokių bendrų pastebėjimų turite LMS interneto svetainei?

4. REGIONINĖ JAUNIMO POLITIKA

Šioje skiltyje su savo miesto padalinio pirmininku, regioninės jaunimo politikos

koordinatoriumi aptarsite Jūsų mieste, rajone esančius svarbius klausimus, kitas aktualias

temas, problemas. Prieš Vadovų klubą su savo komandomis, mokyklos bendruomene galite

pasiruošti Jums aktualius klausimus, išsiaiškinti šiuo metu vyraujančias problemas Jūsų

mokykloje, o padalinio pirmininkas ir savanoriai padės visais kilusiais klausimais.



KONTAKTAI

Kilus klausimams kreiptis:

Emilis Mikulskis

LMS Viceprezidentas

El. paštas: emilis.mikulskis@moksleiviai.lt

mailto:kipras.kunigelis@moksleiviai.lt

